

<b>Artikelnummer</b> 21105300135	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 048821	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 048838	<b>eco-ID</b> 259280	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Voelkel

## Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Natürliches Mineralwasser, Sonnenblumenöl\*\* 15 %, Vollkorn-HAFER\*\* 1) 8 %, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl\* & Guarkernmehl\*, Ur-Steinsalz.

1) glutenfrei

\*\*aus biodynamischer Erzeugung, \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Lecker-cremig und vegan, nachhaltig gut

Die erste Sahnealternative auf Haferbasis in Demeter-Qualität! Verfeinere deine Pastasaucen, Aufläufe, Suppen und Süßspeisen mit der Hafer Cuisine aus deutschem Vollkorn-Hafer. Dank dem hohen Gehalt an mehrfach ungesättigten Fettsäuren und der Mehrwegflasche ein Genuss für dich und die Umwelt.

## Kurzbeschreibung

Lecker-cremig und vegan, nachhaltig gut

Die erste Sahnealternative auf Haferbasis in Demeter-Qualität! Verfeinere deine Pastasaucen, Aufläufe, Suppen und Süßspeisen mit der Hafer Cuisine aus deutschem Vollkorn-Hafer. Dank dem hohen Gehalt an mehrfach ungesättigten Fettsäuren und der Mehrwegflasche ein Genuss für dich und die Umwelt.

## Health-Claims

MIT EINEM HOHEN GEHALT AN MEHRFACH UNGESÄTTIGTEN FETTSÄUREN



<b>Artikelnummer</b> 21105300135	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 048821	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 048838	<b>eco-ID</b> 259280	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Herstellung

Pasteurisiertes Produkt.

VEGAN

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen

## Sonstige Hinweise

Den natürlichen Bodensatz vor jedem Genuss kräftig aufschütteln.

## Allergiehinweise

Ausschluss **garantiert**: Gluten

**enthalten**: Hafer, Fruktose

**nicht enthalten**: Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 21105300135	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 048821	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 048838	<b>eco-ID</b> 259280	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	fruchteigene Süße, nicht gesüßt
<b>Verwendungsdauer</b> .....	5 Tage
<b>Packungsart</b> .....	Standardgröße
<b>Verschuß</b> .....	Schraubverschluß
<b>Koffeinangabe</b> .....	koffeinfrei

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-007
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	demeter

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	BIO Zubereitung auf Basis von Hafer und Sonnenblumenöl zum Kochen, glutenfrei
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Voelkel GmbH; Fahrstr. 1, 29478 Hühbeck OT Pevestorf, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Voelkel GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Fahrstr. 1
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	29478
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Hühbeck OT Pevestorf
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	691 kJ / 167 kcal
<b>Fett</b> .....	15 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	1,8 g
<b>davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren</b> .....	8,3 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	7,0 g
<b>davon Zucker</b> .....	0,6 g
<b>Eiweiß</b> .....	0,8 g
<b>Salz</b> .....	0,03 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	ja
<b>Pfandartikel Stück</b> .....	Mehrweg-Pfand
<b>Pfandwert VE</b> .....	0,25 €

**Voelkel**  
Die Naturkostsafterei

Hafer Cuisine Glutenfrei 15% Fett, 0,33l

*Vegane Sahnealternative zum Kochen. Natürlich in Mehrweg*



<b>Artikelnummer</b> 21105300135	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 048821	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 048838	<b>eco-ID</b> 259280	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Weblinks

[Online-Shop 1](#)